

Pregão Eletrônico

Dados do Processo
Nº Processo
 63/2025

Responsável
 Prefeitura Municipal de Biguaçu - SC

Objeto

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA A MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BIGUAÇU

Dados Gerais
Situação
 Aguardando Abertura

Início Envio Propostas
 15/05/2025 - 19:00

Fim Envio Propostas
 30/05/2025 - 14:00

Pregoeiro
 Rafael Renó da Silva

Modo de Disputa
 Valor Unitário

Exibir Valor de Referência
 Sim

Amparo legal
 Lei 14.133/2021, Art. 28, I

Listagem de Lotes/Itens

Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	ASSOALHO - PINUS TRATADO. -	M²	130	63,0000	8.190,0000
2	1	CAIBRO 10 X 2,5 X 3 M - PINUS TRATADO	UN	270	36,0000	9.720,0000
3	1	CAIBRO 10 X 2,5 X 4 M - PINUS TRATADO	UN	184	50,0000	9.200,0000
4	1	CAIBRO 7 X 2,5 X 3 M - PINUS TRATADO	UN	180	36,0000	6.480,0000
5	1	CAIBRO 5 X 2,5 X 3 M - PINUS TRATADO	UN	210	20,0000	4.200,0000
6	1	PERNA DE SERRA/VIGA 5 X 10X 3 MTS - PINUS TRATADO	UN	225	45,9000	10.327,5000
7	1	PERNA DE SERRA/VIGA 5 X 10 X 4MTS - PINUS TRATADO	UN	185	90,0000	16.650,0000
8	1	PERNA DE SERRA/VIGA 10X10X3 M - PINUS TRATADO.	UNID	139	90,0000	12.510,0000
9	1	PORTA INTERNA ANGELIM PINTURA 0,60 X 2,10.	UN	30	199,9000	5.997,0000
10	1	PORTA INTERNA ANGELIM PINTURA 0,70 X 2,10.	UN	25	199,9000	4.997,5000
11	1	PORTA INTERNA ANGELIM PINTURA 0,80 X 2,10	UN	34	199,9000	6.796,6000
12	1	PORTA INTERNA ANGELIM PINTURA 0,90 X 2,10	UN	38	275,0000	10.450,0000
13	1	PORTA INTERNA ANGELIM PINTURA 1,00 X 2,10	UN	32	300,0000	9.600,0000
14	1	PERNA DE SERRA 10X20X6 M - PINUS TRATADO.	UNID	103	600,0000	61.800,0000
15	1	RODAPÉ ANGELIM 7 X 3 M	UN	190	30,0000	5.700,0000
16	1	RODAPÉ ANGELIM 9 X 3 M	UN	155	30,0000	4.650,0000
17	1	TÁBUA PARA CAIXARIA 7CM X 3 METROS -	UN	815	10,0000	8.150,0000
18	1	TÁBUA PARA CAIXARIA 10 CM X 3 METROS	UN	625	12,0000	7.500,0000
19	1	TÁBUA 30X2X3 M - PINUS TRATADO.	UNID	435	80,0000	34.800,0000
20	1	TÁBUA DE CAIXARIA 15 CM X 3 METROS	UN	385	15,0000	5.775,0000
21	1	TÁBUA DE CAIXARIA 20 CM X 3 METROS -	UN	365	20,0000	7.300,0000
22	1	TÁBUA CAIXARIA 25 CM X 3 METROS	UN	665	25,0000	16.625,0000
23	1	VISTA PORTA ANGELIM 5 X 3 M -	UN	94	70,0000	6.580,0000
24	1	VISTA PORTA ANGELIM 7 X 3 M	UN	83	90,0000	7.470,0000
25	1	JANELA ALUMÍNIO NATURAL CORRER 2F - 1,00 X 1,20	UN	10	895,0000	8.950,0000
26	1	JANELA ALUMÍNIO NATURAL CORRER 4F - 1,00 X 1,20	UN	7	980,0000	6.860,0000
27	1	JANELA ALUMÍNIO NATURAL CORRER 4F - 1,00 X 1,40	UN	7	1.090,0000	7.630,0000
28	1	JANELA ALUMÍNIO NATURAL CORRER 4F - 1,00 X 1,50	UN	7	1.290,0000	9.030,0000
29	1	JANELA ALUMÍNIO NATURAL CORRER 4F - 1,00 X 1,60	UN	7	1.690,0000	11.830,0000

30	1	BASCULANTE ALUMINIO NATURAL 40 X 60.	UN	7	170,0000	1.190,0000
31	1	BASCULANTE ALUMÍNIO NATURAL 60 X 60	UN	8	159,0000	1.272,0000
32	1	BASCULANTE ALUMÍNIO NATURAL 60 X 80	UN	10	210,0000	2.100,0000
33	1	BASCULANTE ALUMÍNIO NATURAL 80 X 1,00	UN	8	289,9000	2.319,2000
34	1	PORTA ALUMÍNIO NATURAL VENEZIANA 0,60 X 2,10	UN	11	1.400,0000	15.400,0000
35	1	PORTA ALUMÍNIO NATURAL VENEZIANA 0,80 X 2,10	UN	12	809,9000	9.718,8000
36	1	PORTA ALUMÍNIO NATURAL VENEZIANA 1,00 X 2,10	UN	9	1.048,7900	9.439,1100
37	1	PORTA ALUMÍNIO NATURAL CORRER 4F - 1,20 X 2,10	UN	7	2.495,0000	17.465,0000
38	1	PORTA ALUMÍNIO NATURAL CORRER 4F - 1,50 X 2,10	UN	6	2.890,0000	17.340,0000
39	1	PORTA ALUMÍNIO NATURAL CORRER 4F - 2,00 X 2,10	UN	6	3.999,9900	23.999,9400
40	1	TRILHO DE ALUMÍNIO NATURAL CÔNCAVO P/ PORTA DE CORRER	UN	29	76,3900	2.215,3100
41	1	ROLDANA CÔNCAVA ALUMÍNIO P/ PORTA DE CORRER	UN	59	39,9000	2.354,1000
42	1	GUIA CANOA ALUMÍNIO PORTA CORRER	UN	54	29,9000	1.614,6000
43	1	PUXADOR CROMADO 17 CM	UN	70	57,9000	4.053,0000
44	1	DOBRADIÇA CROMADA 3" X 3.1/2 CART. 3 PEÇAS	UN	122	25,9000	3.159,8000
45	1	DOBRADIÇA CROMADA 3" X 3" CART. 3 PEÇAS	UN	127	32,9000	4.178,3000
46	1	FIXADOR AÇO CROMADO P/ PORTA	UN	122	21,0000	2.562,0000
47	1	FECHADURA AÇO CROMADO PORTA DE CORRER	UN	76	60,9000	4.628,4000
48	1	FECHADURA EXTERNA AÇO CROMADO	UN	90	54,2900	4.886,1000
49	1	FECHADURA INTERNA AÇO CROMADO	UN	80	80,0000	6.400,0000
50	1	FECHADURA W/C AÇO CROMADO	UN	67	79,3300	5.315,1100
51	1	MOLA AÉREA PRATA FORÇA 3 - PARA PORTAS EXTERNAS E INTERNAS; REGULAGEM DE FECHAMENTO DE 90° A 15° E DE 15° A 0° POR VÁLVULAS INDEPENDENTES; BRAÇO REFORÇADO E AJUSTÁVEL CONFORME A NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO; UTILIZAÇÃO REVERSÍVEL, PODENDO SER INSTALADAS EM PORTAS COM ABERTURA DIREITA OU ESQUERDA; FUNCIONAMENTO MECÂNICO-HIDRÁULICO.	UN	53	199,0000	10.547,0000
52	1	CANTONEIRA ALUMÍNIO BRANCO 2,5 X 2,5 X 2 M	UN	65	49,9000	3.243,5000
53	1	RUFO ALUMÍNIO NATURAL 0,40 X 50CM	UN	104	110,0000	11.440,0000
54	1	CALHA ALUMÍNIO NATURAL 0,40 X 60CM	UN	154	119,9000	18.464,6000
55	1	MANTA ASFÁLTICA AUTOCOLANTE 15CM X 10M- À BASE DE ASFALTO MODIFICADO, COM FILME DE ALUMÍNIO QUE POSSIBILITA SUA EXPOSIÇÃO A INTEMPÉRIES; DIMENSÕES (L X C) 15CM X 10M.	UN	71	36,8500	2.616,3500
56	1	MANTA ASFÁLTICA AUTOCOLANTE 20CM X 10M- À BASE DE ASFALTO MODIFICADO, COM FILME DE ALUMÍNIO QUE POSSIBILITA SUA EXPOSIÇÃO A INTEMPÉRIES; DIMENSÕES (L X C) 20CM X 10M.	UN	81	63,9000	5.175,9000
57	1	MANTA ASFÁLTICA AUTOCOLANTE 30CM X 10M- À BASE DE ASFALTO MODIFICADO, COM FILME DE ALUMÍNIO QUE POSSIBILITA SUA EXPOSIÇÃO A INTEMPÉRIES; DIMENSÕES (L X C) 30CM X 10M.	UN	76	70,6800	5.371,6800
58	1	MANTA ASFÁLTICA AUTOCOLANTE 1M X 10M- À BASE DE ASFALTO MODIFICADO, COM FILME DE ALUMÍNIO QUE POSSIBILITA SUA EXPOSIÇÃO A INTEMPÉRIES; DIMENSÕES (L X C) 1M X 10M.	UN	67	327,9900	21.975,3300
59	1	SILICONE ACÉTICO INCOLOR 300G - SILICONE ACÉTICO TRANSPARENTE; SELANTE DE SILICONE RECOMENDADO PARA VEDAÇÃO;	UN	160	26,9000	4.304,0000
60	1	SILICONE B. ÁGUA 300G BRANCO - SILICONE BASE D'ÁGUA; ADESIVO/SELANTE PARA COLAGENS DE MATERIAIS DIVERSOS;	UN	160	38,9000	6.224,0000
61	1	ADESIVO PU 300GR CINZA - SELANTE TIXOTRÓPICO À BASE DE POLIURETANO.	UN	140	38,9000	5.446,0000
62	1	COLA VINÍLICA 3,6L - ADESIVO ACRÍLICO À BASE DE ÁGUA, COMPOSTO DE RESINAS ACRÍLICAS; FUNÇÃO: COLAGEM DE GRAMA SINTÉTICA, PISOS DE BORRACHA, LAMINADOS DECORATIVOS, METAIS E OUTRAS DIVERSAS UTILIDADES.	UN	64	260,0000	16.640,0000

63	1	COLA CONTATO 2,8KG - ADESIVO DE CONTATO À BASE DE POLICLOROPRENO E SOLVENTES ORGÂNICOS. INDICADO PARA COLAGEM DE MADEIRAS, VIDRO, COURO, ESPUMA, COMPENSADOS, LÂMINAS DECORATIVAS.	UN	57	215,0000	12.255,0000
64	1	TUBO AGUA QUENTE PPR 25 X 3MTS -	UN	80	84,0000	6.720,0000
65	1	JOELHO ÁGUA QUENTE PPR 25 X 90 - MATÉRIA-PRIMA: POLIPROPILENO COPOLÍMERO RANDOM; APLICAÇÕES: INSTALAÇÕES PREDIAIS EM RESIDÊNCIAS, HOTÉIS, INDÚSTRIAS, CLUBES E HOSPITAIS. INSTALAÇÃO DE CALEFAÇÃO. INSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR FRIO E QUENTE. INSTALAÇÕES NAVAIS. INSTALAÇÕES INDUSTRIAIS.	UN	80	24,0000	1.920,0000
66	1	JOELHO ÁGUA QUENTE PPR 25 X 45 - MATÉRIA-PRIMA: POLIPROPILENO COPOLÍMERO RANDOM; APLICAÇÕES: INSTALAÇÕES PREDIAIS EM RESIDÊNCIAS, HOTÉIS, INDÚSTRIAS, CLUBES E HOSPITAIS. INSTALAÇÃO DE CALEFAÇÃO. INSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR FRIO E QUENTE. INSTALAÇÕES NAVAIS. INSTALAÇÕES INDUSTRIAIS.	UN	80	3,7900	303,2000
67	1	JOELHO ÁGUA QUENTE PPR 25 X 90 X 3/4 - MATÉRIA-PRIMA: POLIPROPILENO COPOLÍMERO RANDOM; APLICAÇÕES: INSTALAÇÕES PREDIAIS EM RESIDÊNCIAS, HOTÉIS, INDÚSTRIAS, CLUBES E HOSPITAIS. INSTALAÇÃO DE CALEFAÇÃO. INSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR FRIO E QUENTE. INSTALAÇÕES NAVAIS. INSTALAÇÕES INDUSTRIAIS. JOELHO ÁGUA QUENTE PPR 25 X 90 X 3/4 - MATÉRIA-PRIMA: POLIPROPILENO COPOLÍMERO RANDOM; APLICAÇÕES: INSTALAÇÕES PREDIAIS EM RESIDÊNCIAS, HOTÉIS, INDÚSTRIAS, CLUBES E HOSPITAIS. INSTALAÇÃO DE CALEFAÇÃO. INSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR FRIO E QUENTE. INSTALAÇÕES NAVAIS. INSTALAÇÕES INDUSTRIAIS.	UN	80	12,4600	996,8000
68	1	JOELHO ÁGUA QUENTE PPR 25 X 90 X 1/2 - MATÉRIA-PRIMA: POLIPROPILENO COPOLÍMERO RANDOM; APLICAÇÕES: INSTALAÇÕES PREDIAIS EM RESIDÊNCIAS, HOTÉIS, INDÚSTRIAS, CLUBES E HOSPITAIS. INSTALAÇÃO DE CALEFAÇÃO. INSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR FRIO E QUENTE. INSTALAÇÕES NAVAIS. INSTALAÇÕES INDUSTRIAIS. JOELHO ÁGUA QUENTE PPR 25 X 90 X 1/2 - MATÉRIA-PRIMA: POLIPROPILENO COPOLÍMERO RANDOM; APLICAÇÕES: INSTALAÇÕES PREDIAIS EM RESIDÊNCIAS, HOTÉIS, INDÚSTRIAS, CLUBES E HOSPITAIS. INSTALAÇÃO DE CALEFAÇÃO. INSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR FRIO E QUENTE. INSTALAÇÕES NAVAIS. INSTALAÇÕES INDUSTRIAIS.	UN	80	9,5200	761,6000
69	1	LUVVA ÁGUA QUENTE PPR 25 3/4 - MATÉRIA PRIMA: POLIPROPILENO COPOLÍMERO RANDOM; APLICAÇÕES: INSTALAÇÕES PREDIAIS EM RESIDÊNCIAS, HOTÉIS, INDÚSTRIAS, CLUBES E HOSPITAIS. INSTALAÇÃO DE CALEFAÇÃO. INSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR FRIO E QUENTE. INSTALAÇÕES NAVAIS. INSTALAÇÕES INDUSTRIAIS.- LUVVA ÁGUA QUENTE PPR 25 3/4 - MATÉRIA PRIMA: POLIPROPILENO COPOLÍMERO RANDOM; APLICAÇÕES: INSTALAÇÕES PREDIAIS EM RESIDÊNCIAS, HOTÉIS, INDÚSTRIAS, CLUBES E HOSPITAIS. INSTALAÇÃO DE CALEFAÇÃO. INSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR FRIO E QUENTE. INSTALAÇÕES NAVAIS. INSTALAÇÕES INDUSTRIAIS.-	UN	80	18,4100	1.472,8000
70	1	TEE ÁGUA QUENTE PPR 25 - MATÉRIA-PRIMA: POLIPROPILENO COPOLÍMERO RANDOM; APLICAÇÕES: INSTALAÇÕES PREDIAIS EM RESIDÊNCIAS, HOTÉIS, INDÚSTRIAS, CLUBES E HOSPITAIS. INSTALAÇÃO DE CALEFAÇÃO. INSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR FRIO E QUENTE. INSTALAÇÕES NAVAIS. INSTALAÇÕES INDUSTRIAIS.	UN	80	26,9000	2.152,0000
71	1	CURVA ÁGUA QUENTE PPR 25 X 90 - MATÉRIA-PRIMA: POLIPROPILENO COPOLÍMERO RANDOM; APLICAÇÕES: INSTALAÇÕES PREDIAIS EM RESIDÊNCIAS, HOTÉIS, INDÚSTRIAS, CLUBES E HOSPITAIS. INSTALAÇÃO DE CALEFAÇÃO. INSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR FRIO E QUENTE. INSTALAÇÕES NAVAIS. INSTALAÇÕES INDUSTRIAIS.	UN	80	24,0000	1.920,0000
72	1	ABRAÇADEIRA PPR 3/4 - MATÉRIA-PRIMA: POLIPROPILENO COPOLÍMERO RANDOM; APLICAÇÕES: INSTALAÇÕES PREDIAIS EM RESIDÊNCIAS, HOTÉIS, INDÚSTRIAS, CLUBES E HOSPITAIS. INSTALAÇÃO DE CALEFAÇÃO. INSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR FRIO E QUENTE. INSTALAÇÕES NAVAIS. INSTALAÇÕES INDUSTRIAIS-- ABRAÇADEIRA PPR 3/4 - MATÉRIA-PRIMA: POLIPROPILENO COPOLÍMERO RANDOM; APLICAÇÕES: INSTALAÇÕES PREDIAIS EM RESIDÊNCIAS, HOTÉIS, INDÚSTRIAS, CLUBES E HOSPITAIS. INSTALAÇÃO DE CALEFAÇÃO. INSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR FRIO E QUENTE. INSTALAÇÕES NAVAIS. INSTALAÇÕES INDUSTRIAIS--	UN	132	8,9000	1.174,8000
		REGISTRO PPR 1/4 VOLTA 3/4 GAVETA - MATÉRIA-PRIMA:				

73	1	POLIPROPILENO COPOLÍMERO RANDOM; APLICAÇÕES: INSTALAÇÕES PREDIAIS EM RESIDÊNCIAS, HOTÉIS, INDÚSTRIAS, CLUBES E HOSPITAIS. INSTALAÇÃO DE CALEFAÇÃO. INSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR FRIO E QUENTE. INSTALAÇÕES NAVAIS. INSTALAÇÕES INDUSTRIAIS.	UN	114	195,0000	22.230,0000
74	1	REGISTRO PPR 1/4 VOLTA 3/4 PRESSÃO - MATÉRIA-PRIMA: POLIPROPILENO COPOLÍMERO RANDOM; APLICAÇÕES: INSTALAÇÕES PREDIAIS EM RESIDÊNCIAS, HOTÉIS, INDÚSTRIAS, CLUBES E HOSPITAIS. INSTALAÇÃO DE CALEFAÇÃO. INSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR FRIO E QUENTE. INSTALAÇÕES NAVAIS. INSTALAÇÕES INDUSTRIAIS.	UN	71	195,0000	13.845,0000
75	1	CAIXA PADRÃO RELÓGIO CASAN	UN	39	59,0000	2.301,0000
76	1	PISO VINILICO 2 MM 20X30	M²	150	224,9000	33.735,0000
77	1	CUMEEIRA ONDULADA 6 MM 10º	UN	97	79,9000	7.750,3000
78	1	CUMEEIRA ONDULADA 6 MM 30º	UN	97	79,9000	7.750,3000
79	1	CUMEEIRA ONDULADA 6MM 25º	UN	97	79,9000	7.750,3000
80	1	RUFO ALUMÍNIO NATURAL 0,40 X 30CM X 1 METRO DE COMPRIMENTO.	UN	85	25,6400	2.179,4000
81	1	RUFO ALUMÍNIO NATURAL 0,40 X 40CM	UN	105	98,0000	10.290,0000
82	1	CALHA ALUMÍNIO NATURAL 0,40 X 40 CM	UN	118	32,2800	3.809,0400
83	1	CALHA ALUMÍNIO NATURAL 0,40 X 50 CM	UN	107	145,0000	15.515,0000
84	1	PARAFUSO TELHA ONDULADA 5/16 X 150	UN	480	2,9900	1.435,2000
85	1	REVESTIMENTO 32 X 60 BRANCO CLASSE A	M²	340	40,0000	13.600,0000
86	1	PISO CERÂMICO 50 X 50 - CLASSE A - RESISTÊNCIA MÍNIMA PEI 3	M2	430	46,9000	20.167,0000
87	1	PISO CERÂMICO COM MEDIDAS MÍNIMAS 62CM X 62 CM - CLASSE A - RESISTÊNCIA MÍNIMA PEI 3	M2	330	30,0000	9.900,0000
88	1	BARRA DE AÇO CA-50 Ø 6,3 MM X 12 M	UN	642	28,9000	18.553,8000
89	1	RODAPÉ CERÂMICO 7CM X 50CM	UN	135	15,9000	2.146,5000
90	1	BARRA DE AÇO CA-60 Ø 4,2 MM X 12 M	UN	1.602	13,9900	22.411,9800
91	1	BARRA DE AÇO CA-50 Ø 8,0 MM X 12 M	UN	602	44,9000	27.029,8000
92	1	BARRA DE AÇO CA-50 Ø 10,0 MM X 12 M	UN	402	64,9000	26.089,8000
93	1	BARRA DE AÇO CA-50 Ø 12,5 MM X 12 M	UN	602	105,5000	63.511,0000
94	1	BARRA DE AÇO CA-50 Ø 25 MM X 12 M	UN	472	470,0000	221.840,0000
95	1	GRELHA DE FERRO FUNDIDO NAS MEDIDAS 40X70X05CM E 5,5X15CM DE VÃO ENTRE BARRAS. PESO APROXIMADO DE 21 KG CADA GRADE.	UN	748	725,0000	542.300,0000
96	1	CONEXÃO HIDRÁULICA PARA ESGOTO "TÊ", PVC, SOLDÁVEL, DN 75 MM	UN	270	19,9000	5.373,0000
97	1	CONEXÃO HIDRÁULICA PARA ESGOTO "TÊ", PVC, SOLDÁVEL, DN 100 MM	UN	370	19,9000	7.363,0000
98	1	CONEXÃO HIDRÁULICA PARA ESGOTO "TÊ", PVC, SOLDÁVEL, DN 150 MM	UN	270	63,8500	17.239,5000
99	1	CONEXÃO HIDRÁULICA PARA ESGOTO JOELHO 45º, PVC, SOLDÁVEL, DN 100 MM	UN	270	11,2500	3.037,5000
100	1	CONEXÃO HIDRÁULICA PARA ESGOTO JOELHO 90º, PVC, SOLDÁVEL, DN 75 MM	UN	370	11,2500	4.162,5000
101	1	CONEXÃO HIDRÁULICA PARA ESGOTO JOELHO 90º, PVC, SOLDÁVEL, DN 100 MM	UN	320	9,0000	2.880,0000
102	1	CONEXÃO HIDRÁULICA PARA ESGOTO JOELHO 90º, PVC, SOLDÁVEL, DN 150 MM	UN	320	45,0000	14.400,0000
103	1	CONEXÃO HIDRÁULICA PARA ESGOTO LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 75 MM	UN	320	6,0000	1.920,0000
104	1	CONEXÃO HIDRÁULICA PARA ESGOTO LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 100 MM	UN	270	11,5000	3.105,0000
105	1	CONEXÃO HIDRÁULICA PARA ESGOTO LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 150 MM	UN	270	36,9000	9.963,0000

106	1	CONEXÃO HIDRÁULICA PARA ESGOTO REDUÇÃO EXCÊNTRICA 100X75 MM, PVC, SOLDÁVEL.	UN	270	11,0000	2.970,0000
107	1	CONEXÃO HIDRÁULICA PARA ESGOTO REDUÇÃO EXCÊNTRICA 150X100 MM, SOLDÁVEL.	UN	220	36,9000	8.118,0000
108	1	FITA VEDA ROSCA, EM TEFLON, ROLO DE 50 M X 18 MM.	UN	240	18,9000	4.536,0000
109	1	MANGUEIRA PARA ÁGUA FRIA, PRETA 1/2". (ROLO COM 100 METROS)	UN	57	345,0000	19.665,0000
110	1	SIFÃO DE PVC FLEXÍVEL, SAÍDA VERTICAL, 1 X 1.1/2", COMPRIMENTO 66 CM.	UN	192	10,9000	2.092,8000
111	1	TUBO PVC SOLDÁVEL, PARA ÁGUA FRIA, DN 25 MM X 6 M	UN	172	25,0000	4.300,0000
112	1	TUBO PVC SOLDÁVEL, PARA ESGOTO, DN 75 MM X 6 M (NBR 5688)	UN	222	89,9000	19.957,8000
113	1	TUBO PVC SOLDÁVEL, PARA ESGOTO, DN 100 MM X 6 M (NBR 5688)	UN	322	89,9000	28.947,8000
114	1	TUBO PVC SOLDÁVEL, PARA ESGOTO, DN 150 MM X 6 M (NBR 5688)	UN	222	244,9000	54.367,8000
115	1	ARAME FARPADO, MATERIAL AÇO, BITOLA 16 BEGE, COMPRIMENTO 500 M, PESO 20,70 KG, DIÂMETRO 1,60 MM, CARGA RUPTURA 250 KGF, DISTÂNCIA ENTRE FARPAS 125 MM, TORÇÃO ALTERNADA, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO.	ROL	44	725,0000	31.900,0000
116	1	ARAME GALVANIZADO, MATERIAL AÇO CARBONO, 12 BWG, 2,6 MM	KG	139	26,9000	3.739,1000
117	1	ARAME RECOZIDO, ROLO COM 01 KG	KG	135	21,5000	2.902,5000
118	1	BLOCOS DE CONCRETO VEDAÇÃO - DIMENSÕES 14X19X39CM, VAZADO, DE CONCRETO SIMPLES PARA ALVENARIA SEM FUNÇÃO ESTRUTURAL (3 MPA), CONFORME NBR 7173/82.	UN	13.690	6,5000	88.985,0000
119	1	ARGAMASSA COLANTE AC-III 20 KG	SACA	361	29,0000	10.469,0000
120	1	CIMENTO CP II, EM SACOS DE PAPEL COM 50 KG , COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, TIPO DE CIMENTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UN	6.419	34,0000	218.246,0000
121	1	REJUNTE CERÂMICO 1KG - REJUNTE :COMPOSIÇÃO BASE MINERAL ::TEMPO DE SECAGEM DE 72 H ::VALIDADE DO PRODUTO DE 24 MESES COM REGISTRO NO ÓRGÃO REGULAMENTADOR	UN	192	8,9000	1.708,8000
122	1	ESTOPA DE RETALHO (PACOTE COM 25KG)	PCT	63	325,0000	20.475,0000
123	1	GRAMPO PARA CERCA DE ARAME, MATERIAL AÇO POLIDO, 19X11	KG	85	26,6000	2.261,0000
124	1	LINHA DE NYLON 1.0, CARRETEL COM 100 METROS.	UN	77	26,9000	2.071,3000
125	1	LONA PLÁSTICA, ESPESSURA 150 MICRA, LARGURA 8 M, COMPRIMENTO 100 M, COR PRETA.	ROL	155	1.250,0000	193.750,0000
126	1	LONA PLÁSTICA, ESPESSURA MÍNIMA DE 100 MICRAS, LARGURA 4 M, COMPRIMENTO 100 M, ROLO DE 30 KG, COR PRETA.	ROL	136	600,0000	81.600,0000
127	1	MANTA GEOTEXTIL BIDIM, LARGURA DE 2,30 M (ROLO COM 100 METRO	ROL	101	1.190,0000	120.190,0000
128	1	PREGO POLIDO C/ CABEÇA 15X15	KG	144	29,0000	4.176,0000
129	1	PREGO POLIDO COM CABEÇA 16X24, PACOTE COM 1 KG	UN	134	20,0000	2.680,0000
130	1	PREGO POLIDO COM CABEÇA 17X27, PACOTE COM 1 KG	UN	177	16,9000	2.991,3000
131	1	PREGO POLIDO COM CABEÇA 21X48, PACOTE COM 1 KG	UN	162	22,9000	3.709,8000
132	1	PREGO POLIDO COM CABEÇA 25X72, PACOTE COM 1 KG	UN	147	25,0000	3.675,0000
133	1	CAVALETE PLÁSTICO FABRICADO EM POLIETILENO, COM PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV, RESISTENTE A INTEMPÉRIES (SOL E CHUVA), COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1000 X 900 X 900 MM; POSSUI 2 VIGAS COM LARGURA DE 17 CM, COM REFLETIVO ADESIVO DE ALTA VISIBILIDADE. CORES: AMARELO FLUORESCENTE E LARANJA FLUORESCENTE.	UN	81	750,0000	60.750,0000
134	1	CONE DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA PADRÃO ABNT 15071, COR LARANJA, 75 CM DE ALTURA, PESO MÍNIMO DE 3 KG. COM ANÉIS RETRO REFLETIVO À BASE DE PVC, TENDO CADA ANEL 10 CM DE LARGURA	UN	1.280	129,9000	166.272,0000
		PARAFUSO FRANCÊS COM PORCA, 5/16" X 3", CLASSE 5.8,				

135	1	FERRO ZINCADO (PACOTE COM 100 PEÇAS)	PCT	57	170,0000	9.690,0000
136	1	PARAFUSO FRANCÊS COM PORCA, 5/16" X 6", CLASSE 5.8, FERRO ZINCADO (PACOTE DE 100 PEÇAS)	PCT	58	245,0000	14.210,0000
137	1	PARAFUSO AUTO BROCANTE SEXTAVADO COM ARRUELA DE VEDAÇÃO VULCANIZADA, DIÂMETRO 6,3 MM(1/4) E COMPRIMENTO DE 7/8 (22 MM.), AÇO CARBONO ZINCADO, PACOTE DE 200 UNIDADES	PCT	257	89,9000	23.104,3000
138	1	ARRUELA LISA 5/16 (8.6X21X1.2) AÇO CARBONO ZINCADO (PACOTE DE 100 UNIDADES)	PCT	59	15,0000	885,0000
139	1	DOBRADIÇA CROMADA 3 X ½ X 2 5/16"	UN	225	30,3800	6.835,5000
140	1	MANGUEIRA PARA ÁGUA FRIA, PRETA 3/4". (ROLO COM 100 METROS)	UN	80	207,4500	16.596,0000
141	1	PARAFUSO FRANCÊS COM PORCA, 1/4 X 2", CLASSE 5.8, FERRO ZINCADO (PACOTE COM 100 PEÇAS)	UN	195	92,0000	17.940,0000
142	1	PARAFUSO P/MAD 3,5 X 35 CABEÇA CHATA PHILLIPS	UN	395	0,2000	79,0000
143	1	PARAFUSO CHIPBOARD 4,5 X 70 CHATA PHILLIPS	UN	340	0,4300	146,2000
144	1	PARAFUSO 45 X 90 CHIPBOARD PHILIPS CAB. CHATA	UN	340	0,4700	159,8000
145	1	MOURÃO DE CONCRETO RETO, FORMATO QUADRADO, COM FERRAGEM INTERNA E FUROS A CADA 15 (QUINZE) CM, MEDINDO 10 CM DE LARGURA POR 250 CM DE COMPRIMENTO.	UN	315	85,0000	26.775,0000
146	1	MOURÃO DE CONCRETO, COM CURVATURA DE 45° NA PARTE SUPERIOR, FORMATO QUADRADO, COM FERRAGEM INTERNA E FUROS A CADA 20CM, MEDINDO 10X10 CM DE LARGURA, POR 2,6 METROS DE COMPRIMENTO ATÉ INÍCIO DA CURVATURA E 0,4 M DE CURVA, PARA APLICAÇÃO NA CONFEÇÃO DE CERCA DE ALAMBRADO DE TELA. OBS. AS MEDIDAS PODEM VARIAR EM ATÉ ± 5%.	UN	315	95,0000	29.925,0000
147	1	TIJOLO DE BARRO COMUM 8 FUROS, DIMENSÕES 11,5 X19X19CM.	UN	19.570	1,6000	31.312,0000
148	1	TELA SOLDADA NERVURADA FEITO EM AÇO, SOLDADO EM TODOS OS PONTOS DE CRUZAMENTO, COM ESPAÇAMENTO ENTRE FIOS 20CM X 20CM, BITOLA: 3,40 MM, DIMENSÕES 3 X 2 M.	UN	1.104	49,0000	54.096,0000
149	1	TELHA ONDULADA 1,10 X 1,53 X 6MM	UN	385	47,0000	18.095,0000
150	1	TELHA ONDULADA 1,10 X 3,05 X 6MM	UN	285	94,0000	26.790,0000
151	1	TELHA DE FIBROCIMENTO MEDINDO 2,44 M X 1,10 M X 5MM - ONDULADA	UN	160	49,9000	7.984,0000
152	1	TELA ALAMBRADO GALVANIZADA, FIO 14 BWG (2,10 MM) , MEDINDO 2,0 M DE ALTURA E MALHA DE 5 CM. ROLO DE 25 M. -	UN	310	1.005,0000	311.550,0000
153	1	TELHA ONDULADA 1,10 X 2,13 X 6MM	UN	315	65,4500	20.616,7500
154	1	TELHA ONDULADA 1,10 X 1,83 X 6MM	UN	265	61,2700	16.236,5500
155	1	TELHA DE FIBROCIMENTO 6 MM (ESPESSURA) X 2,44 M (COMPRIMENTO) M X 1,10 M (LARGURA)	UN	5.385	75,0000	403.875,0000